
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

</fy»от АУ» апреля 2023 г.

П Р И К А З

№/&f

О проведении расширенного
заседания Коллегии управления
образования администрации города Радужный

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации города Радужный на 2023 год, в целях обсуждения вопросов 
обеспечения качества образования в общеобразовательных организациях 
города Радужный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования управления образования 
администрации города Радужный (Л.А. Ровская) организовать 17.04.2023 
проведение расширенного заседания Коллегии управления образования 
администрации города Радужный по теме «О муниципальной системе оценки 
качества общего образования» (далее -  Коллегия).

2. Утвердить повестку коллегии по теме «О муниципальной системе 
оценки качества общего образования» (приложение).

3. Обеспечить участие в коллегии представителей Коллегии
управления образования администрации города Радужный, руководителей 
общеобразовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации города Радужный, руководителей дошкольных 
образовательных организаций, заместителей руководителей
общеобразовательных организаций, курирующих вопросы повестки 
коллегии, руководителей городских методических объединений и лиц, 
заявленных в программе для выступления, согласно приложению.

4. Ответственность за исполнение пункта 1 возложить на главного 
эксперта отдела общего образования управления образования администрации



города Радужный Л.А. Ровскую, пункта 3 -  на главного эксперта отдела 
общего образования управления образования администрации города 
Радужный Л.А. Ровскую, руководителей общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Радужный 
Е.М. Пархоменко.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления М.А. Слободчикова



Приложение к приказу управления образования
от 14.04.2023 № T k A

Повестка расширенного заседания Коллегии управления образования администрации 
города Радужный по теме «О муниципальной системе оценки качества общего

образования»

Дата проведения: 17.04.2023.
Место проведения: актовый зал МБОУ СОШ № 3 
Время начала: 15.00 часов.
Участники заседания: представители Коллегии управления образования администрации 
города Радужный, руководители общеобразовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Радужный, руководители дошкольных 
образовательных организаций, заместители руководителей общеобразовательных 
организаций, курирующие вопросы повестки коллегии, руководители городских 
методических объединений и лиц, заявленные в программе для выступления, согласно 
приложению.
Регламент выступления: до 10 минут.

№
п/п

Вопрос коллегии

1 . Приветственное слово участникам расширенного заседания коллегии. О 
результатах муниципальной оценки качества общего образования

М.А. Слободчикова, временно исполняю щ ий обязанност и начальника  
управления образования админист рации города Радуж ны й

2. О результатах муниципальной оценки качества общего образования

Е.М. Пархоменко, замест ит ель начальника управления образования
админист рации города Радуж ны й

3. Об участии в проекте адресной методической помощи и реализации плана 
мероприятий по преодолению рисковых профилей образовательной организации

Т.М. Немалъцева, замест ит ель директ ора М Б О У  С О Ш  №  2
4. О статусе школы, имеющей стабильно высокие образовательные 

результаты как показателе деятельности образовательной организации

И. Л. Баранова, замест ит ель директ ора М Б О У  С О Ш  №  6
5. Об участии в проекте адресной методической помощи в качестве школы- 

куратора, школы, имеющей стабильно высокие образовательные результаты

Р.Н. Ш аяхметова, директ ор М Б О У  С О Ш  №  8
6. Подведение итогов. Обсуждение и принятие проекта протокола

М.А. Слободчикова, временно исполняю щ ий обязанност и начальника  
управления образования адм инист рации города Радуж ный, Е.М. Пархоменко, 
замест ит ель начальника управления образования адм инист рации города  
Радуж ны й


